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CUADRO 187-01. MATRICULA TOTAL, POR SEXO, SEGUN SEDE, FACULTAD Y CARRERA: I SEMESTRE 2017

Sede / Facultad / Carrera

TOTAL
Total de Doctorado
Total de Maestria
Total de Especializacion
Total de Diplomado
Total de Licenciatura

Total de Técnico / Profesorado

CAMPUS

Area Humanistica

FACULTAD DE HUMANIDADES

Sub-Total de Doctorado
Doctorado en Investigacion con Mencidn en Ciencias Sociales

Sub-Total de Maestria
Maestria en Lingiiistica
Maestria en Turismo Hotelero
Maestria en Recursos Naturales
Maestria en Psicologia Educativa
Maestria en Inglés
Maestria en Geografia

Sub-Total de Especializacion
Especializacion en Turismo
Especializacion en Historia
Especializacion en Geografia
Especializacion en Educacion Fisica
Especializacién en Recursos Naturales
Especializacion en Psicologia Educativa
Especializacion en Inglés

Sub-Total de Licenciatura
Licenciatura en Educacién Fisica
Licenciatura en Espafiol
Enfasis en Comunicacién Oral y Escrita
Licenciatura en Francés
Licenciatura en Geografia e Historia
Licenciatura en Inglés como Segundo Idioma con énfasis en Metodologia de la
Ensefianza
Licenciatura en Expresiones Artisticas con énfasis en Musica
Licenciatura en Psicologia
Licenciatura en Sociologia
Licenciatura en Recursos Naturales
Licenciatura en Turismo
Enfasis en Turismo Ecolégico
Enfasis en Hoteles y Restaurante

Sub-Total de Técnico
Técnico en Expresiones Artisticas
Técnico en Inglés Conversacional

FACULTAD DE COMUNICACION SOCIAL

Sub-Total de Licenciatura

Licenciatura en Periodismo con especializacion en Direccion de Medios Informativos

Licenciatura en Relaciones Publicas con especializacién en Imagen Corporativa
Licenciatura en Publicidad
Licenciatura en Comunicacion y Tecnologia Audiovisual

Total

13,876
37
508
948
212
9,822
2,349

9,847
4,962
1,807

9
9

64
8
7
8

13

15

13

158
40
16

9
14
9
15
55

1,408
240
39
25
55
129

259

14
260
66
65
190

61

177
70
107

459

459
76
115
105
163

Hombres

5,010
4
145
312
60
3,695
794

3,459
1,812
789

0
0
36
3
6
3
12
6
6

57
6
11
2
14
2
2
20

608
182
18

19
75

96

11
61
24
25
69

19

88
46
42

214

214
29
32
43

110

Sexo

Mujeres

8,866
33
363
636
152
6,127
1,555
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3,150
1,027
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800
58
21
18
36
54

163

199
42
40

121

42

89
24
65

245

245
47
83
62
53



CUADRO 187-01. MATRICULA TOTAL, POR SEXO, SEGUN SEDE, FACULTAD Y CARRERA:
I SEMESTRE 2017 (Continuacion

Sexo
Sede / Facultad / Carrera
Hombres Mujeres
FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLITICAS 755 288 467
Sub-Total de Maestria 16 2 14
Maestria en Derecho Procesal y Administracion de Justicia 16 2 14
Sub-Total de Especializacion 136 60 76
Especializacion en Sistema Penal Acusatorio 27 5 18
Especializacion en Derecho Procesal 19 7 12
Especializacion en Derecho Laboral y Seguridad Social 35 20 15
Especializacion en Derechos Humanos y Constitucionales 20 13 7
Especializacion en Mediacion, Conciliacion Arbitraje y Negociacion 35 11 24
Sub-Total de Licenciatura 584 221 363
Licenciatura en Derecho y Ciencias Politicas 584 221 363
Sub-Total de Técnico 19 5 14
Técnico en Registro Publico 19 5 14
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACION 1,932 521 1,411
Sub-Total de Doctorado 28 4 24
Doctorado en Ciencias de la Educacion 28 4 24
Sub-Total de Maestria 196 46 150
Maestria en Investigacion 11 4 7
Maestria en Docencia Superior 70 31 39
Maestria en Preescolar 32 0 32
Maestria en Direccién y Supervision Educativa 71 10 61
Maestria en Didactica Innovadora 12 1 11
Sub-Total de Especializacion 203 72 131
Especializacion en Evaluacion Educativa 32 14 18
Especializacion en Docencia Superior 107 33 74
Especializacion en Didactica Innovadora 13 0 13
Especializacion en Investigacion 51 25 26
Sub-Total de Licenciatura 513 123 390
Licenciatura en Educacién Preescolar 24 1 23
Licenciatura en Educacion Primaria 193 54 139
Licenciatura en Educacién 270 60 210
Enfasis en Administracién Educativa 26 8 18
Sub-Total de Técnico y Profesorado 992 276 716
Técnico en Didactica General 28 11 17
Profesorado en Educacion Preescolar 177 10 167
Profesorado en Educacion Media Diversificada (1) 787 255 532
Area Administrativa 2,499 873 1,626
FACULTAD DE ADMINISTRACION DE EMPRESAS Y CONTABILIDAD 1,359 442 917
Sub-Total de Maestria 79 16 63
Maestria en Admon. de Empresas con énfasis en Alta Gerencia 14 1 13
Maestria en Admon. de Empresas con énfasis en Comercio Internacional y Mercadeo 12 3 9
Maestria en Admon. de Empresas con énfasis en Finanzas y Negocios Internacionales 32 8 24
Maestria en Contabilidad y Auditoria Computarizada 21 4 17
Sub-Total de Especializacion 93 15 78
Especializacion en Administracion de Empresas 34 9 25
Especializacion en Contabilidad y Auditoria Computarizada 26 1 25
Especializacion en Auditoria Forense 33 5 28
Sub-Total de Diplomado 25 5 20
Diplomado de Seguros en Ramos de Personas 25 5 20
Sub-Total de Licenciatura 1,162 406 756
Licenciatura en Administracion de Empresas 406 166 240
Enfasis en Mercadotecnia 38 17 21
Enfasis en Finanzas y Negocios Internacionales 97 33 64
Enfasis en Administracién de Personal 54 13 41
Licenciatura en Contabilidad 482 144 338
Enfasis en Auditoria 41 18 23
Enfasis en Contabilidad Computacional 18 7 11
Licenciatura en Contabilidad y Finanzas Empresariales 26 8 18




CUADRO 187-01. MATRICULA TOTAL, POR SEXO, SEGUN SEDE, FACULTAD Y CARRERA:

I SEMESTRE 2017 (Continuacion)

Sede / Facultad / Carrera

Mujeres

FACULTAD DE ADMINISTRACION PUBLICA

Sub-Total de Maestria
Maestria en Gestion de Recursos Humanos
Maestria en Ciencias de la Familia

Sub-Total de Especializacion
Especializacion en Gestion de Recursos Humanos
Especializacion en Prevencion y Proteccion en Riesgos Laborales

Sub-Total de Licenciatura
Licenciatura en Secretariado Ejecutivo Administrativo
Licenciatura en Administracion Publica con énfasis en Gerencia Estratégica
Licenciatura en Administracion con énfasis en Gestion de Recursos Humanos
Licenciatura en Politica Internacional
Licenciatura en Trabajo Social

FACULTAD DE ECONOMIA

Sub-Total de Maestria
Maestria en Tecnologia y Sistema de Informacion Empresarial

Sub-Total de Especializacion
Especializacion en Disefios de Aulas Virtuales
Especializacion en Tecnologia y Sistema de Informacién Empresarial

Sub-Total de Licenciatura
Licenciatura en Economia con énfasis en Teoria Econémica
Licenciatura en Banca y Finanzas
Licenciatura en Gestion de Tecnologia de Informacion
Licenciatura en Logistica Integral de Negocios

Sub-Total de Técnico
Técnico en Programacién Empresarial

Area Cientifica
FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES

Sub-Total de Maestria
Maestria en Quimica con énfasis en Inocuidad Alimentaria
Maestria en Matematica Educativa
Maestria en Biologia con especializacion en Biologia Vegetal

Sub-Total de Licenciatura
Licenciatura en Quimica
Licenciatura en Biologia
Licenciatura en Ciencias Ambientales y Recursos Naturales
Licenciatura en Tecnologia Médica
Licenciatura en Farmacia
Licenciatura en Fisica
Licenciatura en Ciencias y Tecnologia de los Alimentos
Licenciatura en Nutricién y Dietética
Licenciatura en Matematicas

Sub-Total de Técnico
Asistente en Farmacia

FACULTAD DE ENFERMERIA

Sub-Total de Maestria
Maestria en Salud Publica Intercultural

Sub-Total de Especializacion
Especializacién de Enfermeria en Cuidados Criticos
Especializacion de Enfermeria en Ginecobstetricia
Especializacion de Enfermeria en Pediatria

Sub-Total de Licenciatura
Licenciatura en Enfermeria

487

35
22
13

42
25
17

410
98
50

211
12
39

653

15
15

45
25
20

409
69
213
43
84

184
184

2,199
1,216

39
14
17

1,078
154
261
69
95
67
64
104
130
134

99
99

527

32
32

80
20
29
31

415
415

175
31
75
27
42

113
113

719
416
21

10

364
58
97
20
26
15
37
27
11
73

31
31

114

14

S

95
95

377

29
17
12

29
19
10

319
92
30

162

30

332

21
17

234
38
138
16
42

71
71
1,480
800
18

~

714
96
164
49
69
52
27
77
119
61

68
68

413

27
27

66
15
25
26

320
320



CUADRO 187-01. MATRICULA TOTAL, POR SEXO, SEGUN SEDE, FACULTAD Y CARRERA:

I SEMESTRE 2017 (Continuacion)

Sede / Facultad / Carrera

FACULTAD DE MEDICINA

Sub-Total de Licenciatura
Licenciatura en Emergencias Médicas
Licenciatura en Doctor en Medicina

Sub-Total de Técnico
Técnico en Emergencias Médicas

VICERRECTORIA DE EXTENSION
Diplomado Internacional en Desarrollo y Gestion de la Extension Universitaria

DIRECCION DE CURRICULUM

Diplomado Virtual: Teoria, Desarrollo, Evaluacion y Disefio Curricular de carreras en

el Nivel Superior

CENTROS REGIONALES, EXTENSION Y SUB-SEDE REG.
CENTRO REGIONAL UNIVERSITARIO DE BARU
Area Humanistica
FACULTAD DE HUMANIDADES

Sub-Total de Especializacion
Especializacion en Investigacion
Especializacion en Inglés
Sub-Total de Licenciatura
Licenciatura en Educacion Fisica
Licenciatura en Inglés como Segundo Idioma con énfasis en Metodologia de la
Ensefanza
Licenciatura en Turismo
Enfasis en Hoteles y Restaurante

FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLITICAS
Licenciatura en Derecho y Ciencias Politicas

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACION

Sub-Total de Maestria y Especializacién
Maestria en Didactica y Tecnologia en los Entornos Virtuales para la Educacién
Especializacion en Didactica General
Especializacion en Docencia Superior
Sub-Total de Licenciatura
Licenciatura en Educaciéon con énfasis en Administracién Educativa

Sub-Total de Profesorado
Profesorado en Educacion Media Diversificada
Profesorado en Educacién Preescolar

Area Administrativa

FACULTAD DE ADMINISTRACION DE EMPRESAS Y CONTABILIDAD

Sub-Total de Licenciatura
Licenciatura en Administracion de Empresas
Enfasis en Mercadotecnia
Licenciatura en Contabilidad
Enfasis en Auditorfa

FACULTAD DE ADMINISTRACION PUBLICA
Licenciatura en Trabajo Social
Técnico en Secretariado Ejecutivo Administrativo

FACULTAD DE ECONOMIA

Sub-Total de Licenciatura y Técnico
Licenciatura en Banca y Finanzas
Licenciatura en Gestion de Tecnologia de Informacion
Técnico en Programacion Empresarial

Total

456

425
102
323

31
31

90
90

97
97

4,029
1,104
683
282
21

12

261
38

183

22
18

64
64

337

54
12
13
29
41
41

242
124
118

349

166

166
27
47
92

Hombres

189

181
42
139

8
8

29
29

26
26

1,551
353
215
114

105

110

12
11

75
75

25
42

Sexo

Mujeres

267

244
60
184

23
23

61
61

71
71

2,478
751
468
168

12

156
13

113

15
15

29
29

271

41
11
13
17
34
34

196
87
109

239

91

91
19
22
50



CUADRO 187-01. MATRICULA TOTAL, POR SEXO, SEGUN SEDE, FACULTAD Y CARRERA:
I SEMESTRE 2017 (Continuacion)

Sexo
Sede / Facultad / Carrera Total i
Hombres Mujeres
Area Cientifica 72 28 44
FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y EXACTAS 48 21 27
Licenciatura en Matematicas 48 21 27
FACULTAD DE ENFERMERIA 24 7 17
Técnico en Enfermeria 24 7 17
CENTRO REGIONAL UNIVERSITARIO DE CHIRIQUi ORIENTE 1,475 681 794
Area Humanistica 1,021 448 573
FACULTAD DE HUMANIDADES 140 61 79
Licenciatura en Inglés como Segundo Idioma con énfasis en Metodologia de la
~ 80 38 42
Ensefianza
Licenciatura en Turismo 40 20 20
Enfasis en Hoteles y Restaurante 20 3 17
FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLITICAS 77 37 40
Licenciatura en Derecho y Ciencias Politicas 77 37 40
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACION 804 350 454
Sub-Total de Especializacion 34 11 23
Especializacion en Docencia Superior 11 5 6
Especializacion en Didactica General 23 6 17
Sub-Total de Licenciatura 658 297 361
Licenciatura en Educacion Primaria 296 129 167
Licenciatura en Educacién 362 168 194
Sub-Total de Profesorado 112 42 70
Profesorado en Educacion Media Diversificada 112 42 70
Area Administrativa 382 184 198
FACULTAD DE ADMINITRACION DE EMPRESAS Y CONTABILIDAD 107 47 60
Licenciatura en Administracion de Empresas con énfasis en Mercadotecnia 9 6 3
Licenciatura en Contabilidad 83 36 47
Enfasis en Auditoria 3 1 2
Enfasis en Contabilidad Computacional 12 4 8
FACULTAD DE ECONOMIA 275 137 138
Licenciatura en Gestion de Tecnologia de Informacion 35 19 16
Licenciatura en Informatica Educativa 164 81 83
Técnico en Programacion Empresarial 76 37 39
Area Cientifica 72 49 23
FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y EXACTAS 72 49 23
Licenciatura en Matematicas 72 49 23
CENTRO REGIONAL UNIVERSITARIO DE TIERRAS ALTAS 604 187 417
Area Humanistica 312 96 216
FACULTAD DE HUMANIDADES 133 37 96
Maestria en Inglés 10 3 7
Licenciatura en Inglés como Segundo Idioma con énfasis en Metodologia de la 70 20 50
Ensefanza
Licenciatura en Psicologia 35 7 28
Licenciatura en Turismo 18 7 11
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACION 179 59 120
Sub-Total de Especializacion 23 7 16
Especializacion en Docencia Superior 23 7 16
Sub-Total de Licenciatura 122 40 82
Licenciatura en Educacién Preescolar 13 0 13
Licenciatura en Educacién Primaria 36 18 18
Licenciatura en Educacién 73 22 51
Sub-Total de Profesorado 34 12 22
Profesorado en Educacién Media Diversificada 34 12 22




CUADRO 187-01. MATRICULA TOTAL, POR SEXO, SEGUN SEDE, FACULTAD Y CARRERA:
I SEMESTRE 2017 (Continuacion)

Sede / Facultad / Carrera Total =
Mujeres
Area Administrativa 270 84 186
FACULTAD DE ADMINISTRACION DE EMPRESAS 155 44 111
Maestria Administracion de Empresas con énfasis en Alta Gerencia 10 0 10
Especializacién en Administracién de Empresas con énfasis en Alta Gerencia 10 3 7
Licenciatura en Administracién de Empresas 37 11 26
Enfasis en Finanzas y Negocios Internacionales 11 2 9
Licenciatura en Contabilidad 73 21 52
Técnico en Mercadeo Agricola 14 7 7
FACULTAD DE ECONOMIA 115 40 75
Especializacion en Tecnologia y Sistema de Informacién Empresarial 9 1 8
Licenciatura en Banca y Finanzas 4 0 4
Licenciatura en Gestion de Tecnologia de Informacion 31 10 21
Técnico en Programacion Empresarial 71 29 42
Area Cientifica 22 7 15
FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y EXACTAS 22 7 15
Licenciatura en Matematicas 22 7 15
EXTENSION UNIVERSITARIA DE BOQUETE 628 218 410
Area Humanistica 440 165 275
FACULTAD DE HUMANIDADES 204 81 123
Especializacion en Inglés 13 4 9
Licenciatura en Inglés como Segundo Idioma con énfasis en Metodologia de la
- 145 58 87
Ensefianza
Licenciatura en Turismo 34 15 19
Enfasis en Hoteles y Restaurante 12 4 8
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACION 236 84 152
Especializacion en Didactica General 13 0 13
Especializacion en Docencia Superior 26 10 16
Licenciatura en Educacion Primaria 108 52 56
Licenciatura en Educacién 29 5 24
Técnico en Didactica General 14 2 12
Profesorado en Educacion Media Diversificada 46 15 31
Area Administrativa 188 53 135
FACULTAD DE ADMINISTRACION DE EMPRESAS Y CONTABILIDAD 125 23 102
Licenciatura en Administracion de Empresas 29 9 20
Enfasis en Finanzas y Negocios Internacionales 5 0 5
Enfasis en Administracién de Personal 19 1 18
Licenciatura en Contabilidad 39 10 29
Enfasis en Auditoria 33 3 30
FACULTAD DE ECONOMIA 63 30 33
Licenciatura en Gestion de Tecnologia de Informacion 18 8 10
Técnico en Programacién Empresarial 45 22 23
SUB-SEDE REGIONAL DE LLANO NOPO 198 109 89
Area Humanistica 198 109 89
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACION 198 109 89
Licenciatura en Educacioén 83 51 32
Licenciatura en Educaciéon Primaria 85 50 35
Profesorado en Educacién Preescolar 30 8 22
SUB-SEDE REGIONAL DE ASERRIO 20 3 17
Area Humanistica 20 3 17
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACION 20 3 17
Técnico en Inglés Conversacional 20 3 17

(1) Los estudiantes de la carrera Profesorado en Educacion Media Diversificada forman parte de la Escuela de Media Diversificada de la Facultad de
Educacion, y los titulos son especialidad de los programas de grado.

Elaborado por: Mgter. Maryelis Ibarra

Fuente: Departamento de Estadistica - Universidad Auténoma de Chiriqui
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